

خلاصه گزارش

حکم ریاست جمهوری، سند خود کفایی از طریق چارچوب پاسخدهی متقابل (SMAF) و استراتژی ملی مبارزه علیه فساد اداری (2017) وزارتخانه های عایداتی و همچنان پالیسی ساز دولت افغانستان را ملزم می سازد تا پلان های مبارزه علیه فساد اداری خویش را تدوین و از پیشرفت در اجرا و تطبیق این پلان ها به مردم گزارش دهند.

کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری (MEC) منحصت تنها اداره مستقل و مشترک ناظر بر تلاش های ملی و بین المللی در امر مبارزه علیه فساد اداری در افغانستان ارزیابی پلان مبارزه علیه فساد اداری وزارت احیاء و انکشاف دهات را انجام داده است.

هدف از این بررسی شناسایی کاستی های موجود در مراحل تدوین، تطبیق و ارائه پیشنهاد برای رفع این کاستی ها می باشد.

یافته ها در این بررسی نشان می دهد که وزارت احیا و انکشاف دهات ارزیابی خطرات را غرض شناسایی آسیب پذیری ها و ایجاد پلانی جامع برای رسیدگی به این خطرات انجام نداده است. افزون بر آن، تعداد اعضای کمیته موظف به ایجاد پلان مبارزه علیه فساد اداری کم است و اکثر ریاست های کلیدی از این پروسه محروم بوده اند. از سوی دیگر، وزارت احیاء و انکشاف دهات این پلان را با کارمندان پایین رتبه شریک نساخته است، زیرا بسیاری از آنها راجع به پلان متذکره معلومات نداشتند.

یکی از یافته های دیگر پی برده شده در جریان بررسی این است که وزارت احیا و انکشاف دهات تیم مدیریتی ای را برای نظارت از تطبیق فعالیت های مندرج در پلان مبارزه علیه فساد اداری، شناسایی خلأهای موجود در تطبیق فعالیت ها و ارائه گزارش یافته ها به مقام محترم وزارت، توظیف ننموده است.

پلان مبارزه علیه فساد اداری وزارت احیا و انکشاف دهات دارای چهار اولویت و نه فعالیت می باشد که از آن جمله سه فعالیت بطور کامل، سه مورد دیگر قسماً گذشته تطبیق شده است. همچنان دو مورد باقیمانده تاکنون تطبیق نشده است. برخی از فعالیت های مندرج در پلان مبارزه علیه فساد اداری در سال های گذشته تطبیق شده اند، اما در پلان مبارزه علیه فساد اداری سال جاری شامل شده است. در همین حال، فعالیت های دیگری نیز هستند که طی سال جاری تطبیق شده اند اما بدون اتکا به اسناد و ثبوت.

کمیته نظارت و ارزیابی به منظور بهبود پلان مبارزه علیه فساد اداری وزارت محترم احیا و انکشاف دهات و نظارت دقیق بر روند تطبیق آن به تعداد هشت سفارش به آن وزارت ارائه نموده است.